



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3653/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE LANCHE, QUE IRÁ ATENDER AS OFICINAS DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PSB) DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO (S.C.F.V.) REFERENCIADAS NOS EQUIPAMENTOS CRAS I E CRAS II.*

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	KG	VIEIRA	VIEIRA	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00	12,75	R\$ 3,80
Descrição: CARNE MOÍDA DE SEGUNDA(MÚSCULO)										
14	500,00	SAC	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00	67,74	R\$ 4,62
Descrição: MAIONESE 200 G SACHÊ										
22	200,00	LT	88	88	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00	1,29	R\$ 0,14
Descrição: ATUM (GRANDE) RALADO AO NATURAL 170 GR										
29	500,00	CX	QUATÁ	QUATÁ	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00	37,50	R\$ 3,36
Descrição: ACHOCOLATADO PRONTO 1LT										
30	20,00	CX	MAGGI	MAGGI	R\$ 3,68	R\$ 73,60	R\$ 3,71	R\$ 74,20	0,81	R\$ 0,03
Descrição: TEMPERO PRONTO EM TABLETES/ 6 UNIDADES										
31	150,00	LT	ESPECIALI	ESPECIALI	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,15	R\$ 2.272,50	33,99	R\$ 5,15
Descrição: ACHOTOLATADO EM PÓ (PCT COM 800GR)										
33	200,00	COP	FRIOLACK	FRIOLACK	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 9,47	R\$ 1.894,00	40,87	R\$ 3,87
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO COPO 200 GR										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.933,60							Subtotal Orçado: R\$ 20.258,70		31,2216 %	R\$ 6.325,10

Fornecedor : BRAVENGE ENGENHARIA CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - 33.995.098/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	KG	RICA	RICA	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE(CARNE BOVINA, SUÍNA, CARNE DE AVE MECANICAMENTE SEPARADA, PAPADA, MIÚDOS BOVINOS E SUÍNOS, PELE SUÍNA, PROTEÍNA VEGETAL, GLICOSE, SAL, AMIDO (2%), AROMAS NORMAIS, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVADORES E NITRATO DE SÓDIO, CONDIMENTO NATURAL, ANTIOXIDANTE.										
3	40,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 5,91	R\$ 236,40	1,86	R\$ 0,11
Descrição: TEMPERO PRONTO (SACHÊ) C/ 12 UNIDADES, SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, SALSA, REALÇADORE DE SABOR GLUTAMATO, MONOSÓDICO, INOSINATO, DISSÓDIO E GUANILATO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA										
4	30,00	KG	MASSON	MASSON	R\$ 22,52	R\$ 675,60	R\$ 22,53	R\$ 675,90	0,04	R\$ 0,01
Descrição: ALHO ÍNTEGRA, PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, S/LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS. TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA										
5	30,00	KG	TENÓRIO	TENÓRIO	R\$ 7,91	R\$ 237,30	R\$ 7,91	R\$ 237,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cebola										
7	30,00	LT	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 7,10	R\$ 213,00	R\$ 14,27	R\$ 428,10	50,25	R\$ 7,17
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 850G										
8	40,00	KG	FUGINI	FUGINI	R\$ 9,09	R\$ 363,60	R\$ 9,10	R\$ 364,00	0,11	R\$ 0,01
Descrição: TOMATE										
9	30,00	KG	SAKATA	SAKATA	R\$ 11,76	R\$ 352,80	R\$ 11,77	R\$ 353,10	0,08	R\$ 0,01
Descrição: PIMENTÃO										
17	600,00	PCT	ELITE PAN	ELITE PAN	R\$ 13,68	R\$ 8.208,00	R\$ 13,68	R\$ 8.208,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE PCT C/ 12 U N										
19	250,00	KG	TIROLEZ	TIROLEZ	R\$ 49,79	R\$ 12.447,50	R\$ 49,80	R\$ 12.450,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: MUSSARELA COM MASSA AMARELO ESBRANQUIÇADA, FIRME, COMPACTA E DE SABOR LIGERAMENTE ÁCIDO (FATIADO)										
21	200,00	PCT	SALT PLUS	SALT PLUS	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DE SAL TIPO CREAM CRACKER EMBALABEM COM 3 (350 GRAMAS)										
23	500,00	PCT	PULLMAR	PULLMAR	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00	0,11	R\$ 0,01
Descrição: PÃO DE FORMA 480 G										
25	300,00	UND	SUPERPRIX	SUPERPRIX	R\$ 18,17	R\$ 5.451,00	R\$ 18,18	R\$ 5.454,00	0,06	R\$ 0,01
Descrição: BOLO REDONDO 450 GRAMAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.022,50							Subtotal Orçado: R\$ 63.757,20		5,8576 %	R\$ 3.734,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	200,00	PCT	DALLAS	DALLAS	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROSQUINHA DOCE 350 GRAMAS CABOR, COCO, CHOCOLATE, NATA E LEITE										
27	200,00	PCT	SCHAR	SCHAR	R\$ 10,31	R\$ 2.062,00	R\$ 10,32	R\$ 2.064,00	0,10	R\$ 0,01
Descrição: ROSQUINHA SALGADA 200 GRAMAS										
28	500,00	PCT	BISNAGUITO	BISNAGUITO	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO BISNAGUINHA 300 GRAMAS										
32	500,00	CX	GAROTO	GAROTO	R\$ 13,59	R\$ 6.795,00	R\$ 14,07	R\$ 7.035,00	3,41	R\$ 0,48
Descrição: BOMBOM 250 GRAMAS										
37	500,00	PCT	FLESH	FLESH	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 1,28	R\$ 640,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SUCO PACOTINHO (DIVERSOS SABORES) 25 GRAMAS										
39	300,00	PCT	SNOP	SNOP	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 5,61	R\$ 1.683,00	1,96	R\$ 0,11
Descrição: PAPEL TOALHA (DOIS ROLOS) FOLHA DUPLA, 19X22 CM, MULTIUSO COM EXCLUSIVO CORAÇÕES										
40	500,00	PCT	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	0,84	R\$ 0,05
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML C/ 100 UNIDADES										
41	150,00	PT	DORIANA	DORIANA	R\$ 5,35	R\$ 802,50	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00	49,53	R\$ 5,25
Descrição: MARGARINA C/SAL,CREMOSA, 60 OU 95 DE TEOR LIPÍDIOS 500GR										
42	1.500,00	UND	TRAJANO	TRAJANO	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	67,08	R\$ 1,61
Descrição: ÁGUA MINERAL 500ML										
46	40,00	DZ	JUMBO	JUMBO	R\$ 10,78	R\$ 431,20	R\$ 10,81	R\$ 432,40	0,28	R\$ 0,03
Descrição: OVOS BRANCOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.022,50							Subtotal Orçado: R\$ 63.757,20		5,8576 %	R\$ 3.734,70

Fornecedor : POTS EMBALAGENS E BOMBONIERE LTDA - 24.009.204/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	CX	PIRACANJUBA	LEITE PIRACANJUBA	R\$ 60,48	R\$ 18.144,00	R\$ 65,80	R\$ 19.740,00	8,09	R\$ 5,32
Descrição: LEITE INTEGRAL CX C/ 12 CAIXINHA DE 1 LITRO, ltr ESTERILIZADO, INTEGRAL, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO TERA PACK COM 1 LITRO										
10	80,00	LT	VITALIV	OLEO DE SOJA VITALIV	R\$ 7,63	R\$ 610,40	R\$ 7,72	R\$ 617,60	1,17	R\$ 0,09
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900LT										
11	15,00	KG	PIRÂMIDE	SAL PIRÂMIDE	R\$ 2,36	R\$ 35,40	R\$ 2,52	R\$ 37,80	6,35	R\$ 0,16
Descrição: SAL FINO REFINADO										
12	500,00	PCT	SEGPLAST	SEGPLAST	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	5,45	R\$ 0,48
Descrição: EMBALAGEM (SACOLINAS) DE CACHORRO QUENTE COM 100 U N 22X13										
13	30,00	PCT	MINAS BRASIL	BATATA MINAS BRASIL	R\$ 30,39	R\$ 911,70	R\$ 30,46	R\$ 913,80	0,23	R\$ 0,07
Descrição: BATATA PALHA DE 1KG(BATATA, ÓLEO VEGETAL E SAL)										
15	200,00	FRD	FLEXA	FLEXA COCA	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00	R\$ 44,01	R\$ 8.802,00	42,74	R\$ 18,81
Descrição: REFRIGERANTE DE COCA 2 LT FARDOS C/ 6 U N										
16	200,00	FRD	FLEXA	FLEXA GUARANÁ	R\$ 24,51	R\$ 4.902,00	R\$ 41,09	R\$ 8.218,00	40,35	R\$ 16,58
Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LT FARDOS C/ 6 U N										
20	200,00	PCT	TODESCHINI	BISCOITO DE MAISENA TODESCHINI	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00	R\$ 8,16	R\$ 1.632,00	2,33	R\$ 0,19
Descrição: BISCOITO DE MAISENA EMBALAGEM COM 3 350 GRAMAS										
24	200,00	GAR	SERIGY	SUCO SERIGY	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00	12,62	R\$ 1,09
Descrição: SUCO GARRAFA CONCENTRATO SABORES VARIADOS 1 LITRO										
34	300,00	PCT	CAMPO BOM	MILHO DE PIPOCA CAMPO BOM	R\$ 3,16	R\$ 948,00	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	57,58	R\$ 4,29
Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500 GR PCT200										
35	500,00	PCT	EMBALE BEM	EMBALE BEM	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00	0,18	R\$ 0,01
Descrição: SACOLINHA PARA PIPOCA 8X14 SACOLA C/ 50 U N										
38	350,00	PCT	BRASIPEL	GUARDANAPO BRASIPEL	R\$ 4,63	R\$ 1.620,50	R\$ 4,64	R\$ 1.624,00	0,22	R\$ 0,01
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 U N (GRANDE) C/ 50 U N										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.946,20							Subtotal Orçado: R\$ 53.833,50		20,2240 %	R\$ 10.887,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	60,00	KG	FAVORITA	FARINHA DE TRIGO FAVORITA	R\$ 4,89	R\$ 293,40	R\$ 9,36	R\$ 561,60	47,76	R\$ 4,47
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG										
44	30,00	UND	APTI	FERMENTO APTI	R\$ 5,24	R\$ 157,20	R\$ 7,21	R\$ 216,30	27,32	R\$ 1,97
Descrição: FERMENTO EM PÓ 25 GRAMAS										
45	40,00	CX	CAMPONESA	LEITE CONDENSADO CAMPONESA	R\$ 4,49	R\$ 179,60	R\$ 6,56	R\$ 262,40	31,55	R\$ 2,07
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.946,20							Subtotal Orçado: R\$ 53.833,50		20,2240 %	R\$ 10.887,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 116.902,30	R\$ 137.849,40	15,1956 %	20.947,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ , 16 de Abril de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL